PAGE
9

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.01.2013                                                                                                          № 1
п.Ивановский
О комплексе мероприятий по реализации
на территории администрации Майского сельсовета основных  положений
Послания Президента Российской Федерации от 12 декабря 2012 года
В целях обеспечения реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2012 года
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Состав рабочей группы по реализации основных положений Послания согласно приложению № 1.
1.2.  План мероприятий по реализации на территории администрации Майского сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2012 года (далее- План) согласно приложению № 2.
2. Руководителям структурных подразделений, специалистам сельсовета:
2.1. Принять необходимые меры по выполнению мероприятий, предусмотренных Планом;
2.2. Предоставлять  информацию о ходе реализации Плана ежеквартально в сектор по исполнению вопросов местного значения администрации Майского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой..
Глава  сельсовета                                                                                   В.С.Малахов
                                                                                                Приложение № 1

                                                                                                к постановлению

                                                                                                главы сельсовета
                                                                                                от 10.01.2013 № 1
СОСТАВ
рабочей группы по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации

от 12 декабря 2012 года
	Малахов Виталий Семенович

	Глава Майского сельсовета

	Кириллова Светлана Геннадьевна
	Директор Дома культуры п. Ивановский

	Семенова Людмила Дмитриевна
	Заведующая библиотекой п. Ивановский

	Степанцова Елизавета Всеволодовна
	Главный врач Майской участковой больницы

	Плешкевич Галина Васильевна

	Директор МОКУ Майская СОШ

	Табакова Галина Дмитриевна
	Генеральный директор ООО «Нижняя Селемджа»

	Максимова Ольга Владимировна

	Начальник отделения почтовой связи

	Капустина Светлана Геннадьевна
	Начальник отдела кадров ООО «Некля»

                                                                                                                                                          Приложение № 2

                                                                                                                                                          к постановлению

                                                                                                                                                          главы сельсовета

                                                                                                                                                          от  10.01.2013 №  1
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации на территории администрации Майского сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2012 года
	№

п/п
	Мероприятия по реализации основных положений
	Срок исполнения

	Ответственные исполнители

	1. ЭКОНОМИЧЕСКИЙ РОСТ

	«Стержнем нашей экономической политики должна стать конкурентоспособностью всех ключевых факторов ведения бизнеса России: от доступных кредитов и стимулирующих налогов до удобных административных процедур и низкой инфляции. Это прямой путь к обновлению экономики, к уходу от сырьевой зависимости, потому что выгодным становится десятки тысяч новых проектов: в переработке сырья, машиностроении, в легкой и тяжелой промышленности, в сфере услуг, в малом и среднем бизнесе и, конечно , в агарном секторе

	1.1
	Способствовать росту предпринимательской деятельности
	в течении года
	Глава сельсовета (В.С.Малахов)

	1.2
	Контролировать содержание муниципального жилищного фонда. Оформление договоров соц.найма.
	в течении года
	Глава сельсовета (В.С.Малахов)

	1.3
	Организация и привлечение предпринимателей к участию в районных выставках, ярмарках, конкурсах. Проведение конкурса среди торговых предприятий «Лучшее предприятие розничной торговли»
	в течении года
	Глава сельсовета (В.С.Малахов)

	1.4
	Эффективное использование земельных участков, находящихся в собственности сельсовета. проведение оценки поступления средств в бюджет сельсовета от использования земельных участков.
	в течении года
	Глава сельсовета (В.С.Малахов)

	1.5
	Проанализировать поступление доходов в бюджет сельсовета, использовать данные при формировании бюджета на следующий финансовый год.
	в течении года
	Глава сельсовета (В.С.Малахов)

	1.6
	Разработать основные направления бюджетной политики на очередной финансовый год
	ноябрь
	Ведущий специалист сельсовета (Л.С.Желанникова)

	1.7
	Взаимодействие с компанией ООО «МТС» по улучшению качества сотовой связи.
	в течении года
	Глава сельсовета (В.С.Малахов)

	2. РЕАЛИЗАЦИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

	«Мы должны действовать не путем запретов и ограничений, а укреплять прочную духовно - нравственную основу определяющее значение приобретают  вопросы общего образования, культуры, молодежной политики. Эти сферы не набор услуг, а прежде всего пространство для формирования нравственного, гармоничного человека, ответственного гражданина России»

	2.1
	Провести целевую профилактическую операцию «Семья» на территории Майского сельсовета по оказанию социально-правовой помощи детям и подросткам, оставшихся без попечения родителей и нуждающихся в  защите со стороны государственных органов.
	с 23 апреля по
23 мая
	Председатель комиссии по делам несовершеннолетних майского сельсовета (С.Г.Кириллова)
Руководитель сектора по исполнению вопросов местного значения (Н.В.Аднаралова)

	2.2
	Провести целевую профилактическую операцию «Здоровье» - по привлечению несовершеннолетних в занятия физкультурой и спортом, предупреждение злоупотребления спиртными напитками, наркотическими средствами, психотропными и одурманивающими веществами  среди несовершеннолетних
	с 10 октября по
10 ноября
	Председатель комиссии по делам несовершеннолетних майского сельсовета (С.Г.Кириллова)

Руководитель сектора по исполнению вопросов местного значения (Н.В.Аднаралова)

	«Мы так же должны уделить самое пристальное внимание вопросам экологии, экологического оздоровления территорий»

	2.3
	Проведение субботников по благоустройству территории сельсовета
	апрель-май
	Глава сельсовета (В.С.Малахов)

	3. ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ НАПРАВЛЕННЫХ НА ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ И ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

	«Адекватная мотивация государственных муниципальных служащих: конкурентная оплата их труда, система моральных, материальных, карьерных поощрений, стимулирующих непрерывное улучшение работы госаппарата. При этом должна быть кардинально повышена персональная ответственность, вплоть до временной дисквалификации»

	3.1
	Разъяснение муниципальным служащим администрации сельсовета положений законодательства Российской Федерации, Амурской области, Мазановского района о противодействии коррупции. Привлечение муниципальных служащих к более активному участию в противодействии коррупции
	По мере внесения изменений в законодательство
	Глава сельсовета (В.С.Малахов)

	3.2
	Повышение ответственности органов местного самоуправления и их должностных лиц за непринятие мер по устранению причин коррупции
	в течении года
	Глава сельсовета (В.С.Малахов)

	«Наряду с контролем над доходами и имуществом вводится контроль над расходами и крупными приобретениями чиновников, руководителей госкомпаний, их ближайших родственников. При этом обращаю внимание, что прокуратура теперь получила право обращаться в суд с требованием изъять имущество, которое было приобретено в результате необоснованного обогащения.»

	3.3
	Совершенствование порядка прохождения муниципальной службы.
	в течении года
	Глава сельсовета (В.С.Малахов)

	3.4
	Предоставление муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, обязательствах имущественного характера
	ежегодно
	Глава сельсовета (В.С.Малахов)

	«Необходимое условие действенности борьбы с коррупцией – активное гражданское участие, эффективный общественный контроля.»

	3.5
	Проведение единой государственной политики в области противодействия коррупции.
	в течении года
	Глава сельсовета (В.С.Малахов)

	3.6
	Привести в соответствие с действующим законодательством по противодействию коррупции все нормативно-правовые акты.
	декабрь 2012 – январь 2013
	Глава сельсовета (В.С.Малахов)

	3.7
	Обеспечение размещения в средствах массовой информации муниципальных правовых актов сельского Совета народных депутатов и администрации Майского сельсовета
	в течении года
	Глава сельсовета (В.С.Малахов)

	3.8
	Создание необходимых условий для проведения диалога между органами местного самоуправления муниципального образования и населением по обсуждению как общих национальных, так и региональных и муниципальных проблем противодействия коррупции
	в течении года
	Глава сельсовета (В.С.Малахов)

	3.9
	Усиление контроля за решением вопросов, содержащихся в обращении граждан
	в течении года
	Глава сельсовета (В.С.Малахов)

	4. ОБНОВЛЕНИЕ И ДОСТИЖЕНИЕ НОВОГО КОЧЕСТВА В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА.

	«Важнейшее направление – развитие физической культуры и спорта особенно среди молодежи, чтобы занятия физкультурой и спортом стало модным, престижным делом»

	4.1
	Реализация целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Майского сельсовета на 2011 – 2014 годы»

	В течение года
	Глава сельсовета (В.С.Малахов)

	«Нужны новые формы работы, широкий выбор не только спортивных, но и оздоровительных занятий прежде всего для детей младшего возраста»

	4.2
	Открытие новых кружков и секций  для детей младшего возраста с применением новых форм работы
	В течение года
	Директор Дома культуры (С.Г.Кириллова)
Заведующая библиотекой (Л,Д,Семенова)

	«Сегодня российское общество испытывает явный дефицит духовных скреп – милосердия, сочувствия, сострадания друг другу, поддержки и взаимопомощи, – дефицит того, что всегда, во все времена исторические делало нас крепче, сильнее, чем мы всегда гордились»

	4.3
	Организация и проведение комплекса культурных  мероприятий для граждан с ограниченными возможностями и граждан  находящихся в трудной жизненной ситуации

	В течение года
	Председатель ОКДН (С.Г.Кириллова)

	4.4
	Проведение работы, направленной на повышение воспитательного воздействия семьи, возрождение нравственно-этических норм и традиций семейного уклада. Проведение семейных праздников.
	Январь-октябрь
	Директор Дома культуры (С.Г.Кириллова)

Заведующая библиотекой (Л,Д,Семенова)

	«Укреплять прочную духовно- нравственную основу общества. Именно поэтому определяющее значение приобретают вопросы общего образования, культуры, молодежной политики. Это прежде всего пространство для формирования нравственного, гармоничного человека»

	4.5
	Реализация комплекса мероприятий по воспитанию нравственности, патриотизма, культуры личности  посредством  проведения культурно- массовых мероприятий
	В течение года

	Директор Дома культуры (С.Г.Кириллова)

Заведующая библиотекой (Л,Д,Семенова)

	«Нужно развивать систему технического и художественного творчества, открывать кружки, секции, летние спортивные лагеря, специальные познавательные туристические маршруты для детей»

	4.6
	Осуществление мероприятий по укреплению материальной базы Дома культуры и библиотеки.

	В течение года

	Глава сельсовета (В.С.Малахов)

	4.7
	Организация различных форм занятости и отдыха детей в рамках летней оздоровительной кампании

	Июнь-август

	Директор Дома культуры (С.Г.Кириллова)

Заведующая библиотекой (Л,Д,Семенова)

	4.8
	Повышение мастерства работников учреждений культуры через организацию и проведение семинаров. Участие в районных фестивалях, конкурсах, смотрах, выставках народного творчества.
	По отдельному графику
	Директор Дома культуры (С.Г.Кириллова)

Заведующая библиотекой (Л,Д,Семенова)

	5. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	5.1
	Обновление информационных стендов  в администрации сельсовета, школе, Доме культуры

	Январь

	Руководитель сектора по исполнению вопросов местного значения (Н,В,Аднаралова)

	5.2
	Обсуждение реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации на планерном совещании при главе сельсовета.

	В течение года
	Глава сельсовета (В.С.Малахов)

	5.3
	Информирование населения о проводимых мероприятиях по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации при проведении информационных встреч, сходов и собраний граждан.
	В течении года
	Глава сельсовета (В.С.Малахов)